CÔNG BÁO/Số 02/Ngày 22-6-2017 59

UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH LAI CHÂU

Số: 12/2017/QĐ-UBND

        CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                 Lai Châu, ngày 05 tháng 5 năm 2017

QUYẾT ĐỊNH

Về việc Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn
và cơ cấu tổ chức của Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Lai Châu

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH LAI CHÂU

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22/6/2015;

Căn cứ Nghị định số 24/2014/NĐ-CP ngày 04/04/2014 của Chính phủ quy
định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh, thành phố trực thuộc Trung
ương;

Căn cứ Thông tư Liên tịch số 21/2015/TTLT-BKHĐT-BNV ngày 11/12/2015
của Liên Bộ: Kế hoạch và Đầu tư - Nội vụ Hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền
hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Kế hoạch và Đầu tư thuộc UBND tỉnh, thành phố trực
thuộc Trung ương và Phòng Tài chính - Kế hoạch thuộc UBND huyện, quận, thị xã,
thành phố thuộc tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 249/QĐ-UBND ngày 29/3/2017 của UBND tỉnh Lai
Châu về việc đổi tên các tổ chức thuộc Sở Kế hoạch và Đầu tư;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư,

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy định chức năng, nhiệm vụ,
quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Lai Châu.

 Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 20 tháng 5 năm 2017
và thay thế các Quyết định của UBND tỉnh Lai Châu: số 36/2009/QĐ-UBND ngày
18/12/2009 về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của
Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Lai Châu; số 1141/QĐ-UBND ngày 08/8/2008 về việc
thành lập Trung Tâm tư vấn và xúc tiến đầu tư tỉnh Lai Châu; số 572/QĐ-UBND
ngày 21/5/2009 về việc sửa đổi, bổ sung nội dung Quyết định số 1141/QĐ-UBND
ngày 08/8/2008 của UBND tỉnh Lai Châu.